
Wijziging Uitvoeringsbesluit garageparkeren vergunninghouders Amsterdam 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel gelet op artikel 160 van de Gemeentewet, de artikelen 4, 5 en 6 en artikel 28 zesde lid 

van de Parkeerverordening 2013, 

besluit: 

Artikel  I 
Het Uitvoeringsbesluit garageparkeren vergunninghouders Amsterdam komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 1 

Een houder van een parkeervergunning mag zijn voertuig parkeren op een door of namens het college 

aangewezen parkeerplaats in de parkeergarage, die krachtens de in de bijlage vermelde lijst is openge- 

steld voor de postcode waarvoor de vergunning is verleend en het type vergunning dat is verleend. 

  

Artikel 2 

Het Uitvoeringsbesluit garageparkeren vergunninghouders 2020 wordt per 1 juli 2021 ingetrokken. 

  

Artikel 3 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2021. 

  

Artikel 4 

Deze regeling wordt aangehaald als Uitvoeringsbesluit garageparkeren vergunninghouders Amsterdam. 

Artikel  II 
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2022 

Artikel  III 
Deze regeling wordt aangehaald als Wijziging Uitvoeringsbesluit garageparkeren vergunninghouders 

Amsterdam. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 14 december 2021. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 26677 

GEMEENTEBLAD 21 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 26677 21 januari 2022 1 



Bijlage 1. Bijlage Uitvoeringsbesluit garageparkeren vergunninghouders 
  

In de bijlage bij dit Uitvoeringsbesluit staan alle parkeergarages genoemd waarin bepaalde categorieën 

vergunninghouders mogen parkeren (op basis van postcodegebied). Het betreft voornamelijk parkeer- 

garages onder het regime van het centraal stedelijk Parkeerplan, maar ook enkele garages voor vergun- 

ninghouders die door voormalige stadsdelen zijn ontwikkeld en nog niet onder het Parkeerplan vallen. 

Met het opnemen in het Uitvoeringsbesluit van deze parkeergarages wordt een expliciete rechtsgrond 

gecreëerd om bepaalde vergunninghouders uit bepaalde postcodegebieden in deze parkeergarages te 

laten parkeren. Tevens ontstaat met opname in het Uitvoeringsbesluit ook een formele basis voor de 

afdracht van BTW voor parkeren in deze garages. 

  

Deze bijlage wordt opgenomen als externe bijlage op overheid.nl vanwege de omvang van het bestand. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 26677 21 januari 2022 2 


